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３０周年記念式典・
パネルディスカッション
３０周年記念式典・
パネルディスカッション

◆記念式典
　災害時相互応援協定書調印　など
◆パネルディスカッション
　テーマ「地方分権と災害に強いまちづくり」
　　～東日本大震災を教訓として～
　《ゲストパネリスト》
　《パネリスト》

※パネリストは都合により、変更になる場合があります。

片山虎之助氏（参議院議員）
宮地昭範（津山市長）
宮本明雄（諫早市長）
長岡秀人（出雲市長）

三市友好交流都市（津山市・諫早市・出雲市）

と　き　7月29日（金）14時～16時20分
ところ　市役所１階くにびき大ホール

おたずね：政策企画課　☎２１－６６１４

人権・同和教育
基礎講座

人権・同和教育
基礎講座

同和問題をはじめとするあらゆる差別の解決に向けて、人権・同和教育基
礎講座を８月から４回シリーズで開催します。皆さまの受講をお待ちして
います！（時間はいずれも9時30分～11時30分）

受講生
募集！！

学習テーマ（内容）開催日回 講師等（敬称略）

講演「子どもの人権」について
考えること

講演
「避難所のアンパンマン～被災
地で見たこと聞いたこと～」

講演「矯正施設退所者の地域
生活支援の現状と課題～誰も
が排除されない社会の実現を
目指して～」

講演「立場を変えてみることの
大切さ」

雲南市教育委員会 スクールソーシャル
ワーカー 安田 朝行さん

池田じんけんひろば 事務局
大田 明夫さん

島根県社会福祉協議会
島根県地域生活定着支援センター
所長　足立 卓久さん

松江市福原会館
指導職員　見崎 裕子さん

◆会　　　　場／出雲市隣保館
◆申し込み方法／電話またはファクス、Ｅメールなどで、氏名、住所、
　　　　　　　　電話番号を下記まで連絡してください。
◆申し込み期限／8月1日（月）
◆申し込み・おたずね／人権同和政策課（TEL 22-7506　FAX 22-7502）
　　　　　　　　〒693-0022 出雲市上塩冶町2657-1 出雲市隣保館内
　　　　　　　　Ｅメール jinken@city.izumo.shimane.jp
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おたずね／文化スポーツ課　☎２１－２３４１

平成２３年８月１５日（月）・１６日（火）・１７日（水）
予選リーグ　　　　１５日（月）  ９時３０分～17時2０分
　　　　　　　　　１６日（火）  ９時～１２時２０分
決勝トーナメント　１６日（火）１５時～１６時２０分
　　　　　　　　　１７日（水）  ９時～１３時５０分
※大会日程の詳細は、出雲市ホームページをご覧ください。
島根県立浜山公園（陸上競技場・補助競技場・球技場）
出雲健康公園天然芝生多目的広場
長浜中央公園天然芝生多目的広場、平田スポーツ公園

１．日　程

２．会　場

3．出場チーム
①サンフレッチェ広島F.Cユース（広島）　②ベガルタ仙台ユース（宮城）
③川崎フロンターレＵ－１８（神奈川）　④湘南ベルマーレユース（神奈川）
⑤アルビレックス新潟ユース（新潟）　⑥アビスパ福岡Ｕ－１８（福岡）
⑦岐阜工業高等学校（岐阜）　⑧四日市中央工業高等学校（三重）
⑨奈良育英高等学校（奈良）　⑩米子北高等学校（鳥取）
⑪作陽高等学校（岡山）　　　⑫広島皆実高等学校（広島）
⑬東福岡高等学校（福岡）　　⑭鹿児島城西高等学校（鹿児島）
⑮立正大学淞南高等学校（島根）　⑯大社高等学校（島根）

2011出雲カップＵ－18
サッカー大会開催！
全国の強豪チームが出雲に集う

2011出雲カップＵ－18
サッカー大会開催！
全国の強豪チームが出雲に集う

大会期間中には、地元高校生との親善マッチや小学生PK大会も企画しています。

入場無料
～野菜博士になろう！自分で育てて、作って食べよう♪～
高校生が教えてくれる！

「わくわく食育体験事業」
参加者募集！

「わくわく食育体験事業」
参加者募集！

◆と　き／ （全６回）

◆と こ ろ／出雲農林高等学校
◆対    象／就学前４～６歳の子どもとその保護者13組（保護者同伴に限ります）
　　　　　※応募多数の場合は、抽選により決定します。
◆内    容／＜農業体験＞出雲農林高校生徒さんの指導で大根や白菜などの秋野菜を栽培します。
　　　　　 ＜調理体験＞収穫した野菜を調理して、試食します。
◆参 加 費／ 1組につき５００円
◆応募方法／①郵便番号②住所③保護者氏名④児童氏名⑤児童年齢
　　　　　　⑥連絡先電話番号を、電話・ＦＡＸ・Ｅメール、
　　　　　　　いずれかの方法で健康増進課へご連絡ください。
◆申 込 先／健康増進課（TEL２１－６８２９ FAX２１－６９６５
                 Eメールkenkou@city.izumo.shimane.jp）
◆申込締切／８月５日（金）

①  ９月  ８日（木） 予備日１２日（月）　14:00～15:30　種まきなど
②  ９月２２日（木） 予備日２６日（月）　14:00～15:30　草取り、間引き、学習など
③１０月  ６日（木） 予備日１３日（木）　14:00～15:30　草取り、間引き、学習など
④１０月２０日（木） 予備日２４日（月）　14:00～15:30　草取り、間引き、学習など
⑤１１月  ７日（月） 予備日なし　　    14:00～15:30　草取り、間引き、学習など
⑥１１月１７日（木） ※収穫は雨天決行 13:30～16:30　収穫、調理実習

休日・夜間診療のお知らせ
休日や、平日の夜間にかかりつけ医が留守、または近くに医師が
いないときは、下記をご利用ください。

小児平日夜間診療
水曜日も開院します！
小児平日夜間診療

水曜日も開院します！

休　日
●出雲休日診療所 塩冶善行町　TEL ２２－５５４３
　診療日／日曜、祝日
　診療科／内科、小児科　受付時間／9時～11時、13時30分～16時

平　日
夜　間

●出雲休日診療所 塩冶善行町　TEL ２２－５５４３
　診療日／月・火・木・金曜（8月から月～金曜）　診療科／小児科
　受付時間／19時30分～21時30分

あらかじめ、医療機関にご確認のうえ、受診してください。

●在宅当番医（下表のとおり） 診療時間／18時～22時

※かかりつけ医をもちましょう。
※当番医は変更になることがあります。当日の当番医は、
　市役所本庁および各支所の宿直（電話番号は裏表紙下段を参照）
　または消防本部（☎21-2119）へおたずねください。
　市ホームページでもお知らせしています。

日　程 医　療　機　関　名 電話番号 住　所
加 藤 医 院

須 谷 医 院

中 島 医 院

松 本 医 院

後 藤 内 科 医 院

江田クリニック産婦人科

嘉 村 医 院

樋 野 医 院

秦 医 院

堀江内科呼吸器科医院

上 野 医 院

及 川 医 院

か わ す み ク リ ニ ッ ク

本 田 医 院

槇 野 ク リ ニ ッ ク

伊 藤 医 院

朝 山 医 院

山 岡 医 院

古 瀬 医 院

外 科 内 科 山 尾 医 院

さ と う ク リ ニ ッ ク

8 月 1 日㈪

8 月 2 日㈫

8 月 3 日㈬

8 月 4 日㈭

8 月 5 日㈮

8 月 6 日㈯

8 月 8 日㈪

8 月 9 日㈫

8 月 10 日㈬

8 月 11 日㈭

8 月 12 日㈮

8 月 13 日㈯

8 月 15 日㈪

8 月 16 日㈫

8 月 17 日㈬

21-5520

48-0210

53-2116

62-3142

21-7111

30-7888

48-0666

72-9161

28-0117

21-0067

53-2304

63-3582

25-2111

43-7800

23-7558

72-6677

22-3360

68-0052

48-0008

23-0520

62-4311

今市町北本町

所 原 町

大社町杵築南

多 久 町

塩 冶 町

大 津 町

上 島 町

斐 川 町 神 氷

西 園 町

今市町北本町

大 社 町 菱 根

灘 分 町

塩 冶 町

湖 陵 町 二 部

中野美保北3丁目

斐 川 町 富 村

松 寄 下 町

三 津 町

稗 原 町

大 津 町

平 田 町

日　程 医　療　機　関　名 電話番号 住　所
武 田 医 院

手 納 医 院

山 根 ク リ ニ ッ ク

い い つ か ク リ ニ ッ ク

久 村 診 療 所

角 医 院

姫 野 ク リ ニ ッ ク

吉 野 産 婦 人 科 医 院

深 田 医 院

児 玉 医 院

武 波 内 科 医 院

牧 野 内 科 医 院

園 山 医 院

板 垣 医 院

白 枝 内 科 ク リ ニ ッ ク

斐 川 中 央 ク リ ニ ッ ク

8 月 18 日㈭

8 月 19 日㈮

8 月 20 日㈯

8 月 22 日㈪

8 月 23 日㈫

8 月 24 日㈬

8 月 25 日㈭

8 月 26 日㈮

8 月 27 日㈯

8 月 29 日㈪

8 月 30 日㈫

8 月 31 日㈬

43-1007

22-6660

21-2810

72-4777

86-2020

30-6077

20-2566

72-7470

22-8824

43-1365

43-3700

63-2851

22-8555

21-1772

25-2110

73-8181

東 神 西 町

小 山 町

芦 渡 町

斐川町荘原町

多 伎 町 小 田

渡 橋 町

塩 冶 町

斐川町上直江

高 岡 町

西 神 西 町

湖 陵 町 差 海

西 平 田 町

東 林 木 町

里 方 町

白 枝 町

斐川町上直江

　８月から、「出雲休日・夜間診療所」として水曜日も小児の
夜間診療を行い、月曜日から金曜日の夜間の小児初期救急
に対応します。
　島根大学医学部附属病院や島根県立中央病院へ軽症患者
が時間外救急受診されると、本来受診すべき重篤患者への
対応ができなくなります。
　平日夜間、お子さんの具合が悪くなり受診
しなければならなくなった場合、かかりつけ医
が留守、または近くに医師がいないときは「出
雲休日・夜間診療所」をご利用ください。




